1

SERVIÇO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE MARACAJU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CNPJ 00.282.876/0001-78

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2020.

O Conselho Curador do SERVIÇO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PÚBLICOS MUNICIPAIS DE MARACAJÚ – PREVMMAR, Estado de Mato Grosso do

Sul,  neste ato representado por sua Presidente a Srª Marilene Tesser, no uso de suas atribuições,

e decisão constante da Ata n° 009/2018, do dia 14.06.2018,  CONVOCA a pessoa abaixo

relacionada, aprovada no Concurso Público nº 001/2018, para que COMPAREÇA no DIA

26.03.2020 as 10:30 horas, na sede da Instituição, situada à Rua Francisco Marcondes nº 240,

Maracaju/MS, onde será atendido na ordem de chegada, após apresentação da documentação,

será submetidos a exame admissional que realizar-se á a partir das 11:00 horas, do mesmo dia

(atendidos por ordem de chegada), a partir dai o candidato habilitado terá o prazo de 30 (trinta)

dias para  tomar posse no respectivo cargo/ função.

Os convocados deverão comparecer munidos dos seguintes documentos:

a) Fotocópia da Carteira de Identidade;

b) Fotocópia do CPF;

c) Comprovante de inscrição no PIS/PASEP (se inscrito)

d) Comprovante de situação regular com a Justiça Eleitoral;

e) Comprovante de situação regular perante o Serviço Militar (se homem);

f) Comprovante da escolaridade exigida para o provimento do cargo;

g) Carteira profissional, expedida pelos respectivos conselhos (quando exigido);

h) Dos Dependentes: Registro de Nascimento dos filhos, Carteira de Identidade e CPF

se menores de 21 anos;  se casado Certidão de casamento expedido a pelo menos 60

dias, Carteira de identidade e CPF do cônjuge;

i) Declaração de que não acumula cargo ou função pública, salvo as exceções previstas

na Constituição Federal

j) Declaração de bens;

k) Certidão negativa de antecedentes criminais, expedida pelo Cartório Distribuidor da

Comarca do domicilio do contratado;

l) Exames para serem apresentados ao Perito: hemograma completo, glicemia de

jejum, colesterol completo, triglicerídeos, uréia, creatinina, TGO, TGP, CEA,

Radiografia - RX de Coluna Cervical AP e Perfil, Audiometria.

2

SERVIÇO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE MARACAJU
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CNPJ 00.282.876/0001-78

CONVOCADO

NOME

CARGO/FUNÇÃO CPF Classificação

no concurso

ELIZANGELA DE CARVALHO

NASCIMENTO

ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO

031.310.081-05 2

O prazo previsto no preâmbulo deste Edital poderá ser prorrogado, por igual período, a

pedido do candidato convocado, desde que atendido o interesse da administração.

Serão considerados desistentes, os convocados que:

a) Não comparecerem no dia designado para apresentação de documentação e exame

admissional;

b) Não se apresentar para tomar posse no prazo estabelecido neste Edital:

c) Não comprovar os requisitos exigidos para o provimento do cargo;

d) Não apresentar a documentação comprobatória necessária para a posse no

cargo/função.

Maracaju,MS.,  28 de fevereiro de 2020.

Marilene Tesser

       PRESIDENTE DO CONSELHO CURADOR DO PREVMMAR